

## شهر و شهر نشینان دستخوش سرقت معتادان

محمد مسعود صدیقی



سه دهه جنگ های تحمیلی در کشور زیان های زیادی را به جامعه و افراد جامعه روا داشته، زیر ساخت های اساسی کشور را تخریب نموده، منازل مسکونی را ویران ساخته، تعدادی از هموطنان ما را به مهاجرت به کشورهای خارج مجبور ساخته سه میلیون شهید و تعدادی را معلول، معیوب و معتاد به مواد مخدر گردانیده است.

نه تنها جنگ، بل بیکاری و عدم دستیابی به شغل نیز یکی از چالش های جدی فرا راه افراد جامعه ما، به ویژه نسل جوان که همواره از این ناحیه متضرر اند، می باشد.

اکثر این جوانان که از کشورهای بیرون دوباره به کشور بازگشت نموده اند مصاب به امراض مختلف اند و عده معتاد به مواد مخدر گردیده اند. این معتادان که تعداد شان روز افزون است از عدم توجه وزارت صحت عامه به وضعیت بدصحنی قرار دارند، ضرورت به درمان دارند.

زمانی که مواد مخدر در دسترس شان قرار نگیرد آنان دست به انجام اعمال غیر قانونی می زنند، معتادان شبانه هموطنان ما

را در جاده های شهر متوقف ساخته و با چاقو، پنجه بکس و... تهدید می کنند، پول موبایل، بوت ها حتی جمپره های شانرا از آنها می گیرند. دولت مکلف است که از جان و مال شهروندان حمایت و پاسداری نماید.

- معتادان از طرف روز داخل منازل همشهریان ما می شوند و هر چیزی که به دست شان آمد، آنرا برداشته فرار می کنند تا پول نا چیزی را بدست آورده مصرف مواد مخدر می نمایند.

- معتادان جالی های پولادین آبروهای جاده ها را که با مشکل اعمار گردیده، جدا ساخته و به وزن آهن به فروش می رسانند. به همین طور نشانه های

شوبین دار سرک کابل ننداری را که با پول بسیار گزاف چند سال قبل اعمار شده است، از روی سرک توسط وسایل خاصی که نزدشان است، جدا می سازند و به دلیل المونیم بودنش به قیمت بالا به فروش می رسانند و پول آنرا نیز صرف مواد مخدر می نمایند.

گذشته از این معتادان، وقتی پول مواد مخدر را نداشته باشند، به هر کاری که لازم باشد.

آیا این شهر بی صاحب است، هر کی هرچه دلش خواست می کند...؟

موضوعات فوق که تذکار یافت، باید به صورت جدی توسط وزارت امور داخله، شاروالی کابل و وزارت صحت

عامه که مربوط پروسه کاری شان می شود پیگیری گردد، عاملان آن معتادان باشند، یا هر کسی دیگر باید شناسایی و مورد بازپرس قرار گیرند.

مسئولان پولیس که وظیفه شان تأمین امنیت و آوردن نظم و قانون در جامعه می باشد، جلو انجام چنین فعالیت ها را بگیرند، زیرا جلوگیری از ضرر رساندن به مال و جان افراد جامعه جزء مسئولیت های پولیس شهر است.

شاروالی کابل که بازسازی و نوسازی شهر جزء وظایف شان می باشد، باید در نگهداری، بررسی و معاینه سرک ها، آبروها و... غفلت نکنند.

وزارت صحت عامه ارگانی که چند سال قبل به جمعآوری معتادان در شهر کابل پرداخت و اکثر شانرا برای صحت یاب شدن به کمپ فینکس فرستاد، امیدواریم در جمعآوری این قشر معتاد، اقدام مجدد نماید و زمینه های صحت یابی را برایشان مساعد سازد. زیرا آنها زمانی افراد سالم جامعه بودند و اکنون معتاد به مواد مخدر شده اند. باید ارگانهای مسئول در قسمت تداوی و دوباره صحت یاب شدن این افراد برنامه های منظم و جدی را روی دست گیرند. ■

سخنگوی وزارت دفاع ملی:

## می خواهیم ضربات کوبنده را به دشمنان کشور وارد سازیم



افغانستان دارد باید همزمان کشورهای عضو اتحادیه اروپا، ناتو و سازمان ملل متحد نیز بالای پاکستان به نحوی فشار وارد نمایند که از کمک به گروه های تروریستی دست بردارد تا در افغانستان امنیت تأمین شود. کشورهای چین و روسیه هم از گسترش تروریسم پروژه داعش در مرزهای خود رنج میبرند. از اینکه دولت و رهبری وزارت دفاع ملی افغانستان با هر دو کشور در تماس است و آنان از ناحیه تروریسم در منطقه سخت نگران میباشند پس کشورهای چین و روسیه طرفدار این نیست که پاکستان از گروه های هراس افکن حمایت و پشتیبانی نموده و برای شان در خاک خود پناهگاه امن بدهد تا تهدیدی را متوجه همسایگان نمایند.



با آغاز سال جدید ۲۰۱۸ میلادی رئیس جمهوری امریکا در پیام تیوتر خویش پاکستان را به دو رویی و فریب کاری متهم نمود. تنش های لفظی میان مقامات دو کشور امریکا و پاکستان در حالی افزایش یافته است که دولت افغانستان طی سال های متمادی در امر مبارزه با تروریسم پاکستان را حامی گروه های تروریستی قلمداد کرده و متهم به حمایت مالی و لوژستیکی نموده است. زیرا کشور پاکستان از تروریسم به عنوان حربه رسیدن به اهداف استراتژییک برعلیه همسایه گان به خصوص افغانستان استفاده کرده است.

**در رابطه به این نگرانی ها جنرال دولت وزیر سخنگوی وزارت دفاع ملی افغانستان طی صحبتی خبرنگار روزنامه ملی انیس چنین توضیحات داده گفت:**

مشکل اساسی در پاکستان است که از تروریستان و هراس افکنان حمایت میکند و این جنگ مشکل داخلی افغانستان نیست، بالاخره جامعه جهانی و کشور های منطقه ملتفت شدند که مشکل درپاکستان است ایالات متحده امریکا و دیگر کشورها باید بالای پاکستان قبلاً فشار

پاکستان را به فعال نیک گرفته یقیناً که با قطع حمایت ها تروریسم به شکست مواجه خواهد گردید.

وزارت دفاع ملی افغانستان از این اقدام امریکا با قدردانی حمایت میکند، در صورتکه حکومت پاکستان اینبار گروه های مخالف را که در خاک اش است نابود سازد جنگ در کشورما نیز ختم خواهد شد، زیرا در افغانستان هیچ جای نیست که هراس افکنان

# مسأله مهاجرین و پاکستان

عبدالهادی قریشی

رئیس جمهور امریکا، به تاریخ اول جنوری ۲۰۱۸ در باره مبارزه در برابر تروریسم طالبان دفاع از افغانستان و ملت امریکا آوردن فشار بالای پاکستان منجیت حامی تروریستان صحبت های داشت. ترامپ به رهبران پاکستان اخطار داد که اگر در امحا و قلع و قمع تروریستان صادقانه عمل نکنند آنان را زیر فشار زیاد خواهد گرفت.

مردم و حکومت افغانستان این هشدار آقای ترامپ به یگانه کشور حامی تروریسم در منطقه و جهان



یعنی پاکستان، را با گرمی به استقبال گرفته و خواهان افزایش فشار بر پاکستان شدند.

اکنون مردم و حکومت افغانستان بدین باور میباشند که امریکا در برابر پاکستان قاطعانه برخورد می کند آن مقدار پولی که در مدت ۱۵ سال برای پاکستان منجیت امتیاز مبارزه با تروریسم داده، بی جارفته و ضایع گردیده است. میبایست که در برابر ۳۳ میلیارد دالر کار لازم انجام میداد. مگر با اعمال سیاست در حالیکه این مسأله مهاجرین و پناهجویی از مجراهای قانونی و سیاسی میتوانست حل شود تا مهاجرین افغان با آبرو و عزت و با اخذ کمک های اقتصادی از UNHCR ملل متحد به کشور متبوع شان (افغانستان) برگردند.

بقیه صفحه ۴

جلسه فوق العاده کمیسیون ...

بحث قرار گرفت، در خصوص سرمایه گذاری، بالای حوزه سرمایه گذاری معطوف به نیازمندی تمرکز گردد، سرمایه گذاری های گذشته و فعلی که توسط قراردادی ها صورت گرفته است، تثبیت شوند، مسؤلیت های حسابداری متقابل جانبین قرارداد وضاحت داشته باشد و در عین حال پالیسی به شرکت های قراردادی نیز توضیح داده شود تا در روشنایی کامل قرار داشته باشند.

وی افزود: طرح مذکوره با توجه به شامل نمودن نظریات و پیشنهاد های اعضای کمیسیون مورد تأیید است و روی اکتشاف آن به عنوان مصوبه و بعد ضمیمه طرزاعمال تدارکات و وسعت ساحه تطبیق آن در سایر وزارت ها و سکتور ها در آینده کار صورت گیرد. قابل ذکر است که کمیسیون تدارکات ملی تعدیل ۵ درصدی

قرارداد های اعاشوی وزارت دفاع ملی و رفع نیازمندی اعاشوی و محروقاتی تصدی محافظت عامه را الی عقد قرارداد های جدید، منظور کرد.

در این جلسه فوق العاده کمیسیون تدارکات ملی، استاد محمد سرور دانش معاون دوم رئیس جمهور، وزیر مالی، اقتصاد، عدلیه، دفاع ملی و امور داخله، مشاور ارشد رئیس جمهور در امور زیربنا ها، مسئولین اداره تدارکات ملی، ناظرین ملی و بین المللی از جمله کاکس پارلمانی مبارزه با فساد، کمیسیون اقتصاد ملی ولسی جرگه، کمیسیون مالی و بودجه ولسی جرگه، دیده بان شفافیت افغانستان، بازرس ویژه ایالات متحده امریکا برای بازسازی افغانستان (سیگار) و سیستمیهای حمایت قاطع حضور داشتند. ■

پاسپورت سیاحتی به اسم عصمت الله ولد نصرت الله مفقود گردیده اعتبار ندارد.

\*\*\*

پاسپورت سیاحتی به اسم ظریف الرحمن ولد میرافغان مفقود گردیده اعتبار ندارد.

\*\*\*

پاسپورت سیاحتی به اسم نفیسه بنت سید محمد ابرهیم مفقود گردیده اعتبار ندارد.

\*\*\*

ریاست عمومی تربیت بدنی و سپورت در نظر دارد تا طعام خانه خوابگاه یکصدبستر ورزشکاران را با مینوی منظوری شده خویش مطابق قانون تهیه و تدارکات عقد قرارداد نماید رستورانتهای واجد شرایط که خواهش اشتراک در پروسه داوطلبی را داشته باشند میتوانند

گردیده اعتبار ندارد.

\*\*\*

ریاست تصدی ملی بس یک دربند مارکیت ملکیت مربوطه خویش را واقع استگاه سیاه سنگ ناحیه ۸ شاروالی کابل مقابل شهرک طلائی که دارای ۲۰۳ باب دکان ۲۱ باب اطاق ۵ باب هنگر میباشد با سایر ملحقات آن برای مدت سه سال به کرایه میدهد شرکت ها وشخاص واجد شرایط از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۲۱ یوم تقویمی در خواستی های خویش ار به مدیریت عمومی تهیه و تدارکات ملی بس واقع زنده بانان تسلیم داده شرطنامه را ملاحظه میتوانند تضمین نقدا اخذ میگردد. ۲۸۶.۵۵

وارد مینمودند تا این کشور از حمایت تروریستان دست بردار میگردد. مقامات افغانستان براین مشکل همیشه تأکید کرده بود که اساس مشکلات در پاکستان است فعلاً جامعه جهانی در رأس ایالات متحده امریکا این مشکلات را کاملاً درک کرده اند که اصلاً جنگ با تروریسم تا زمانی به موفقیت نمی رسد تا که پاکستان از حمایت گروه های هراس افکن دست بردارنگردد این اقدام دولت امریکا مبنی بر قطع کمک ها با پیش شرط قطع حمایت از تروریستان و هراس افکنان شبکه حقانی و سایر گروه های تروریستی توسط نظامیان

بتوانند مراکز امن برای خود بسازند، بنا تروریستان در آنجا تجهیز و تمویل شده و در مدرسه ها تربیه میشوند بعداً استخبارات آی اس آی از آنجا به افغانستان اعزام شان میکند.

این در حالی است که جامعه جهانی، سازمان ملل و کشورهای عضو ناتو بعد از شانزده سال اذعان دارند که واقعیت چیست و گروه های تروریستی در کجا تربیه و آموزش میبینند.

**سخنگوی وزارت دفاع ملی در ادامه افزود:** قطع کمک های مالی امریکا و فشارسیاسی که بالای پاکستان وارد شده است اثری مثبت در کاهش جنگ

**دولت وزیری در رابطه به آغاز عملیات زمستانی گفت:** ما عملیات های زمستانی را از اول ماه جدی آغاز نموده ایم و قبل از آن دستاوردهای چشمگیری در ولسوالی های شینوار، اچین و خوگیانی ننگرها، فاریاب، درزاب جوزجان، سیدآباد میدان وردک، غزنی و ارزگان و... داشتیم. اکنون عملیات ادامه دارد میخواستیم در زمستان ضربات کوبنده را بالای دشمنان مردم افغانستان وارد سازیم دیگر آنان توان مقابله نداشته باشند تا در فصل بهار حملات خویش را برای تخریب و نابودی زیربنا ها و نیروهای امنیتی افغان آغاز نمایند. گزارشگر حبیب الله ایمان

## افغان اعلانات

علی اضغری ولد غلام رسول مفقود گردیده اعتبار ندارد.

\*\*\*

مطیع الله فرزند روح الله دارنده جواز ۱۶۸ مورخ ۱۳۹۵/۱/۳۱ متصدی رهنمای معاملات فایدشریف که در ساحه نیاز بیگ ناحیه ۵ فعالیت داشته خواهان فسخ جوازش گردیده که بعد از نشر اعلان رهنمای مذکور فاقد اعتبار قانونی بوده هرگاه ادارات دولتی و اشخاص انفرادی بالای موصوف ادعای حقوقی به ارتباط فعالیت جواز مذکور داشته باشند از تاریخ نشر اعلان الی مدت یک هفته به ریاست انسجام، بررسی و ثبت جمعیت ها و احزاب اطلاع دهند. ۲۷۹

پاسپورت سیاحتی به اسم لیاقت علی ولد عیدمحمد مفقود گردیده اعتبار ندارد.

\*\*\*

دروازه دخولی و خروجی شاروالی ولسوالی دره صوف پائین از بابت سال مالی ۱۳۹۷ از طریق داوطلبی به اجاره داده میشود افراد واشخاصی که خواهش اجاره دروازه های باد شده را داشته باشند از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۲۱ یوم در خواست

های شان را به اداره شاروالی ولسوالی دره صوف پائین بسپارند و خودشان به اداره شاروالی ولسوالی دره صوف پائین شوند شرطنامه را میتوانند ملاحظه فرمایند تأمینات نقدا اخذ میگردد. ۲۷۶.۵۵

\*\*\*

پاسپورت سیاحتی به اسم حبیب الرحمن ولد عبدالسلام مفقود گردیده اعتبار ندارد.

\*\*\*

پاسپورت سیاحتی به اسم گلشاه ولد جمعه خان مفقود گردیده اعتبار ندارد. ■

اطلاعیه افغان یونایتد بانک

اعلان داوطلبی

به تأسی از حکم قرار قضایی شماره ۴۳۴ مؤرخ ۱۳۹۴/۱۰/۳۰ صادره محکمه ابتدائیه تجارته ولایت کابل، یک باب ابارتمان شماره ۲۰ بلاک ۴۹ واقع مکروریان اول مندرج قباله قطعی نمبر ۸۵۵/۳۴۹۴ مورخ ۱۳۹۰/۵/۲۶ و وثیقه

فشار بالای افغانستان وارد می‌سازد. در حالیکه در مدت ۴۰ سال نیز بالای افغانستان فشارها را وارد ساخته و افغانستان هر آن به قربانی‌ها و دفاع کشور عزیز و ملت با وقار خود حاضر بوده است. یکی از این فشارها، مسأله مهاجرین را سیاسی ساختن است. حکومت و مردم افغانستان می‌گویند که مسأله مهاجرین یک موضوع انسانی و خدماتی بشری و

وزارت امور مهاجرین کشور نیز سعی می‌کنند که از طریق مجراهای قانونی و دیپلماتیک این مشکل اجباری را به نحو شایسته و قانونی آن حل بسازند. از این رو ما از این طریق به رهبری و مجلس شورای ملی آن کشور پیشنهاد داریم که این مسأله بشری را سیاسی نساخته، از مجبوریست مهاجرین افغان سوءاستفاده نکند. ■

الی ۲۱ روز در خواستی های خویش را به مدیریت عمومی قرارداد های ریاست عمومی تربیت بدنی و سپورت واقع چمن حضوری بسپارند.

شرطنامه را ملاحظه و روز داوطلبی اشتراک نمایند.۲۹۳\*\*\*

پاسپورت سیاحتی به اسم محمد عارف ولد چمن علی مفقود

\*\*\*  
پاسپورت سیاحتی به اسم حسین ولد محمد سرور مفقود گردیده اعتبار ندارد.

\*\*\*  
پاسپورت سیاحتی به اسم شهرام ولد محمد ابرهیم مفقود گردیده اعتبار ندارد.

\*\*\*  
پاسپورت سیاحتی به اسم محمد

\*\*\*  
پاسپورت سیاحتی به اسم محرم ولد علی جمله مفقود گردیده اعتبار ندارد.

\*\*\*  
جسواز کسار نمبر ۰۸۸۰۱۴۰۹۰۱۸۸۱۴۵۷ تبعه کشور بنگله دیش به اسم سید پروا اختر ولد سید اخترهان مفقود گردیده اعتبار ندارد.

شرعی بیع جایزی شماره ۲۸بر۵۵۵۷ مؤرخ۱۰/۲۰/۱۳۹۳ که در بدل قرضه شرکت جاوید بخت احمدزی لمیتد تحت تضمین افغان یونایتد بانک قرار داشت، از طریق پروسه داوطلبی بفروش میرسد.

بناءً افراد و اشخاصیکه خواهان اشتراک در مجلس داوطلبی باشند در خواست های خویش را الی تاریخ ۳ دلو ۱۳۹۶ به آمریت حقوق ناحیه ۱۶ ولایت کابل و یا هم به یکی از نماینده گی های افغان یونایتد بانک در مرکز و یا ولایات سپرده شرط نامه را ملاحظه نموده تضمین نقداً اخذ میگردد.

هکذا به اطلاع مالک جایداد و مسؤولین شرکت متذکره رسانیده میشود که در جریان داوطلبی حاضر شوند در غیر آن حق شکایت را نخواهند داشت.